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Det vil sige, at her ved vi, eller staten er i al 
fald af den opfattelse, Udlændingestyrelsen er af 
den opfattelse, at der er tale om tvangsægteska- 
ber. Og derfor vil jeg gerne høre, om justitsmini- 
steren ikke mener, at det var hensigtsmæssigt, at 
disse sager blev overgivet til politiet, sådan at vi 
fik undersøgt, om de pågældende, der er invol- 
veret i tvangsægteskaberne, er i live, og om de 
eventuelt lever i et tvangsægteskab et andet sted 
i verden. 

-, Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg har i anledning af spørgsmålene indhentet 
en udtalelse fra integrationsministeren, og inte- 
grationsmihisteren har over for mig oplyst, at 
hun går ud fra, at der i spørgsmålet sigtes til de 
29 familiesammenføringssager fra perioden 
2002-2004, der er omtalt på Udlændingestyrel- 
sens hjemmeside på internettet, og hvor Udlæn- 
dingestyrelsen meddelte afslag under henvis- 
ning til, at det var tvivlsomt, om ægteskaber 
mellem ansøgerne og den herboende er indgået 
efter begge parters ønske. 

Integrationsministeren har endvidere oplyst, 
at der i en stor del af disse sager har været oplys- 
ninger om, at ansøgeren eller den herboende 
frygtede for sit liv. 

I nogle af sagerne har den herboende ægte- 
fælle således indtrængende anmodet Udlændin- 
gestyrelsen om ikke over for familien eller i af- 
gørelsen at tilkendegive, at oplysningerne om 
tvangsægteskab stammede fra den pågældende 
ægtefælle, fordi den pågældende frygtede for sit 
liv eller for at blive udsat for vold. Af hensyn til 
ansøgeren og den herboende ægtefælle medde- 
les afgørelser i sådanne sager normalt uden nær- 
mere begrundelse. 

Integrationsministeren har endelig oplyst, at 
Udlændingestyrelsen ud fra samme hensyn hid- 
til i sådanne sager har undladt at indgive anmel- 
delse til politiet, fordi det i forbindelse med en 
politimæssig efterforskning risikeres, at de på- 
gældende bringes i et modsætningsforhold til 
deres familie, hvilket først og fremmest kan 
være til skade for dem, der er ofre for tvangsæg- 
teskab. 

Efter integrationsministerens opfattelse kan 
en politimæssig efterforskning uden forudgåen- 
de anmeldelse fra ofret selv have den nærliggen- 
de konsekvens, at ansøgeren eller den herboen- 
de ægtefælle undlader at fortælle udlændinge- 
myndighederne, at ægteskabet er indgået under 
tvang. 

Jeg kan henholde mig til integrationsministe- 
rens vurdering, og jeg finder derfor ikke, at der 
er behov for, at politiet undersøger de omtalte 
sager. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
I forhold til straffeloven er det jo ulovligt, det, 
der foregår. Der er ikke nogen, der må blive 
tvunget til at blive gift mod deres vilje. Og der- 
med er det altså justitsministerens bord. 

Derfor vil jeg gerne høre, hvad justitsministe- 
rens holdning er til det her, når der er en offent- 
lig myndighed, som får kendskab til et muligt 
strafferetligt forhold. Er det så ikke sådan, at 
myndigheden rent faktisk er forpligtet til at gå 
ind og undersøge, om der er tale om et straffe- 
retligt forhold? Det er den ene side af det. 

Den anden side er, at der, som ministeren 
også siger, er tale om unge, der frygter for deres 
liv. Betyder det ikke, at vi har en forpligtelse fra 
statens side til at gå ind og hjælpe disse unge; at 
vi har en forpligtelse til at sikre, at politiet går 
ind og giver disse unge den nødvendige beskyt- 
telse mod deres familie? 

Kl. 16.20 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Elsebeth Gerner Nielsen, at 
min holdning til det her spørgsmål ikke har æn- 
dret sig en tøddel, siden vi diskuterede denne 
sag sidste gang for ikke så lang tid siden i Folke- 
tingssalen. 

Som det er fru Elsebeth Gerner Nielsen vel- 
kendt, stiller man i dag ikke de samme krav i 
udlændingeloven til, hvornår man kan, om jeg 
så må sige, finde afgørelse i en sag vedrørende 
tvangsægteskaber. Der er den bevisbyrde, man 
forlanger, ikke så stærk som den, man måtte for- 
lange, såfremt der skulle rejses en straffesag. Det 
er en forskel mellem udlændingelovgivningen 
og straffelovgivningen, som Folketingets parti- 
er har indført netop af hensyn til de pågældende 
personer. 

Sagen er jo den, at for unge, som ikke ønsker 
at få fuldbyrdet et tvangsægteskab, kan den ene- 
ste redning være at gå til udlændingemyndighe- 
derne og så sikre, at der ikke bliver mulighed 
for, at et tvangsægteskab bliver til noget. Og 
hvis den pågældende ikke ønsker at indgive an- 
meldelse mod sin familie, så har jeg meget, me- 
get svært ved at forstå, hvad det er for hensyn, 
der så taler for, at man alligevel skal gøre det. 


